
 
   

 

Center for Sundhed og Forebyggelse 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 
  

Til Laura Rosenvinge, MB 
 

Besvarelse af politikerspørgsmål vedr. tilbud om gratis 
psykologhjælp til unge 
Laura Rosenvinge (A) har den 24. juni 2021 stillet spørgsmål Sund-
heds- og Omsorgsforvaltningen vedr. tilbud om gratis psykologhjælp til 
unge. 

Spørgsmål: 

Findes der i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen et tilbud om gratis 
psykologhjælp til unge under 30 år, og hvor lang er ventetiden i så fald? 

Svar: 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Københavns Kommune har for-
skellige tilbud om gratis psykologhjælp til unge under 30 år. Tilbud-
dene er forankret dels i Center for Mental Sundhed, dels i Center for 
Børn og Unges Sundhed. Svaret redegør alene for de tilbud, Sundheds- 
og Omsorgsforvaltningen, Københavns Kommune, tilbyder. 

• Psykologhjælp til unge med stress, angst eller depression 
Unge med stress, angst eller depression kan på nuværende tidspunkt få 
gratis psykologhjælp i regi af Center for Mental Sundhed. Forløbene be-
står af en kombination af psykoedukation (undervisning) i gruppe samt 
individuelle psykologsamtaler. Enkelte forløb afholdes lokalt på ud-
valgte gymnasier. Der er på nuværende tidspunkt ikke ventetid på de in-
dividuelle samtaler, men der vil kunne opstå ventetid i sommerperio-
den på gruppeforløbene. Da bevillingen fra Budget 2019 til psykolog-
hjælp til unge med stress og angst udløber med udgangen af 2022, vil 
der fra 2023 alene være tilbud om gratis psykologhjælp til unge med 
depression. Forvaltningen vil gøre opmærksom på bevillingsudløbet 
fsva. psykologhjælp til unge med stress og angst forud for budgetfor-
handlingerne om budget 2023. 

• Individuel psykologhjælp til unge i relationel eller eksistentiel mistriv-
sel 

På Overførselssagen 2020/21 blev der bevilliget midler i 2021 til indivi-
duel psykologhjælp til unge med mere relationelle og eksistentielle 
mistrivselsproblematikker med potentielle tanker om selvskade til følge. 
Bevillingen blev givet i lyset af, at COVID-19 situationen har øget unges 
mistrivsel. Indsatsen varetages på tværs af Center for Mental Sundhed 
og Center for Børn og Unges sundhed, og er et tilbud om op til 8 indivi-
duelle samtaler. Samtalerne varetages både i centrene og lokalt på en-
kelte gymnasier og erhvervsskoler. Indsatsen er nyligt opstartet, og der 
er ikke på nuværende tidspunkt ventetid på et forløb. 
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• Tilbud til unge på de forberedende grunduddannelser (FGU) 
”Ung i Forandring” er et tilbud om støttende, individuelle psykologsam-
taler særligt målrettet unge på FGU-skoler. Indsatsen, som varetages af 
Center for Børn og Unges Sundhed, foregår lokalt på uddannelsesste-
derne. ”Ung i Forandring” er for unge, der oplever sociale, psykiske 
og/eller personlige problemer. Der er på nuværende tidspunkt  op mod 
2 måneders ventetid på at komme i et forløb. 

 

Katja Kayser 

/Katrine Schjønning 
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